 5000 “BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES”, que corresponde a “las 
asignaciones destinadas a la adquisición de toda clase de bienes muebles”. 

13. Evaluación Seguimiento y Control 

13.1 Información presupuestaria 
Durante el ejercicio fiscal 2026, se asignó la cantidad de $343,200,960.00 (trescientos 
cuarenta y tres millones, doscientos mil, novecientos sesenta pesos 00/100  M.N.), 
provenientes del Ramo 33 Fondo V.i FAM-AS 2026, para la ejecución de Programas 
Alimentarios en el presente ejercicio, de los cuales se asignaron para el programa  de 
Atención Alimentaria a Personas en situación de Vulnerabilidad,  el importe de 
$69,748,565.16 (SESENTA Y NUEVE MILLONES, SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO 
MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON DIECISEIS CENTAVOS 16/100 
M.N.), en sus distintas modalidades conforme al siguiente cuadro:  

No. Programa de Atención Alimentaria a Personas en 
Situación de Vulnerabilidad 

Recurso asignado 

1 

Canasta Alimentaria: Personas con discapacidad,